

Handwritten signature

SERİ	CİLT	SAYI	
SERIES	VOLUME	NUMBER	
SERIE	BAND	HEFT	1978
SÉRIE	TOME	FASCICULE	

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

ORMAN FAKÜLTESİ

DERGİSİ

REVIEW OF THE FACULTY OF FORESTRY,
UNIVERSITY OF ISTANBUL
ZEITSCHRIFT DER FORSTLICHEN FAKULTÄT
DER UNIVERSITÄT ISTANBUL

REVUE DE LA FACULTÉ FORESTIÈRE
DE L'UNIVERSITÉ D'ISTANBUL



PROF. DR. BEKİR SITKI EVCİMEN'İN KISA ÖZGEÇMİŞİ, HİZMETLERİ VE ESERLERİ

Prof. Dr. İsmail ERASLAN¹

Kürsümüzün, Fakültemizin ve Üniversitemizin değerli bir öğretim Üyesi olan Prof. Dr. Bekir Sıtkı Evcimen'i, 28 Ocak 1979 Pazar günü kaybetmiş bulunuyoruz. Öğretim ve bilim hayatının doruğuna ulaştığı, daha çok eser vermek için dağarcığını doldurduğu bir anda, hastalığının iyileştirilmesi için Fakültemizin ve biz arkadaşlarımızın elinde bulunan bütün olanaklarının seberber edilmesine ve Tıbbın gücünün yettiği bütün tedavi yollarının uygulanmasına rağmen, Evcimen'i kurtarmak mümkün olamamış; aramızdan genç yaşta ayrılmış, tüm meslek çevresini ve kendisini tanıyanları teselsiz üzüntülere garketmiştir.

Hocası olarak, 23 yıl Kürsümüzde Bekir Sıtkı Evcimen ile beraber çalıştık. Bilimsel hayatın güçlüklerini ve zorluklarını beraber yenmeğe çaba harcadık. Bu hayatın neşesini, hazzını ve üzüntülerini beraber paylaştık. Bu beraberlik, bana Evcimen'i yakından tanıma olanağını sağladı. O, çalışma hayatında çok titiz, yüksek görev ve sorumluluk anlayışına sahip, iyi bir Öğretici ve Araştırmacı, büyüklerine son derece saygılı, küçüklerine son derece merhametli ve şevkatli, arkadaşlarına her zaman yardıma hazır, aşırı derecede arkadaş canlısı, gerçek Atatürkçü ve Milliyetçi, dini inançları sağlam gerçek bir Müslüman, iyi bir baba ve koca, kısaca örnek bir insandı.

Kürsümüzün değerli Bilim Adamı rahmetli Bekir Sıtkı Evcimen'in hayatını, görüldüğü hizmetlerini ve meydana getirdiği eserlerini tanıtmak, yerine getirilmesi gereken bir görev ve borç telakki edilmiş, bu amaçla aşağıdaki yazı hazırlanmıştır.

2.0 — KISA ÖZGEÇMİŞİ

Bekir Sıtkı Evcimen, 10 Temmuz 1926 tarihinde İstanbul'da doğmuştur. İlk, Orta ve Lise öğrenimini bu kentte yaparak, 1943 yılında Taksim Lisesi'nden mezun olmuştur. 1951 yılında İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesine girmiş ve bu Fakülteyi 1955 yılı Ekim Döneminde bitirerek Orman Yüksek Mühendisi diplomasını ve ünvanını elde etmiştir.

1947 yılında askerlik görevini yapmak üzere Ankara'daki Yedek Subay Okulu, na girmiş, bu okulu Sınıf Birincisi olarak bitirmiş ve Yedek Subay olarak kıt'a hizmetini ifa ettikten sonra, 1948 yılında terhis edilmiştir.

¹ I.O. Orman Fakültesi, Orman Amenajmanı Kürsüsü, İstanbul.

29.11.1955 - 17.1.1956 tarihleri arasında Ankara Orman Bölge Başmüdürlüğü emrinde 3. sınıf Orman Mühendisi olarak çalışmıştır.

17.1.1956 tarihinde İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Ormanlık Politika-sı ve Amenajman Kürsüsüne Asistan olarak atanmış ve böylece akademik kariyerin ilk basamağına adımını atmıştır. Asistanlığın adaylık süresini tamamladıktan sonra, kendisine 31.1.1957 tarihinde «Türkiye Sedir Ormanlarının Ekonomik Önemi, Hasılat ve Amenajman Esasları» konulu bir Doktora Tezi verilmiş, 1957 - 1961 yılları arasındaki yaz aylarında Sedir Ormanlarının yayıldığı orman bölgelerinde gereken inceleme, ölçme ve gözlemleri yapmış, bu yolla sağladığı donelere dayanarak Doktora Tezini hazırlamış, gerekli sınavlarda başarı göstererek, «Pekiyi» derece ile 3.8.1961 tarihinde Ormanlık İlimleri Doktoru ünvan ve yetkisini kazanmıştır.

8.7.1967 - 8.7.1963 tarihleri arasında İngiltere'de mesleki bilgi ve görgüsünü arttırmak için gerekli bilimsel çalışmalar yapmış, bu arada İngilizcesini daha fazla güçlendirmiştir.

27.8.1963 tarihinde Amerika Birleşik Devletlerine giden Dr. Bekir Sıtkı Evcimen, Kaliforniya Üniversitesi Ormanlık Yüksek Okulunda, 8 ay süre ile Orman Amenajmanı, Silvikültür, Fotogrametri ve Fotoçenterpretasyon derslerini ve seminerlerini izlemiştir. Berkeley'deki Orman ve Mer'a Araştırma İstasyonunda, hava fotoğraflarının orman envanteri işlerinde kullanılması için yapılan araştırmaları ve çalışmalarını incelemiştir. Birleşik Amerika Devletleri'ndeki inceleme süresinin son iki ayında, Kaliforniya Eyaleti Ormanlarından ve Milli Parklarından bazılarında inceleme gezileri yapmış ve buralarda uygulanan orman envanteri çalışmalarını izlemiş ve 24.8.1964 tarihinde yurdumuza gelerek Kürsüsündeki görevine dönmüştür.

8.7.1964 tarihinde Ormanlık Politikası ve Amenajman Kürsüsü ikiye ayrılmak suretile Ormanlık Politikası Kürsüsü ve Orman Amenajmanı Kürsüsü olmak üzere iki kürsü haline getirilince, Bekir Sıtkı Evcimen Orman Amenajmanı Kürsüsüne atanmıştır.

31.12.1961 yılında Doçentlik çalışmalarına başlamış ve hazırladığı «Türkiye'deki Aynıyaslı Ormanların Optimal Kuruluşlara Götürülmesi İmkânları Hakkında Araştırmalar» adlı Doçentlik Tezi ile 30.3.1966 tarihinde Orman Amenajmanı Bilim Dalında Doçentlik Sınavına talip olmuş ve bu sınavın çeşitli aşamalarını başarılar ile tamamlayarak, 21.11.1966 tarihinde «Üniversite Doçenti» ünvan ve yetkisini elde etmiştir. 31.12.1966 tarihinde Orman Amenajmanı Kürsüsünde Eylemli Doçent olarak atanmıştır.

18.8.1973 - 26.7.1974 tarihleri arasında, 115 sayılı Üniversiteler Kanununun 62. maddesi uyarınca Almanya'ya gönderilerek, Freiburg Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Amenajmanı Kürsüsünde çalışmış, yapılan öğretimi ve uygulamaları, araştırılan konuları ve kendi alanındaki yayınları incelemiş, Freiburg kenti civarındaki tipik Devlet Orman İşletmelerini ziyaret ederek, uygulanan eşansız orman işletmeciliğini, Amenajman Planlarının düzenlenmesini ve uygulanmasını görmüştür. Ayrıca Göttingen Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Amenajman Kürsüsünde bir süre çalışarak, buradaki öğretim, uygulama ve araştırma faaliyetleri hakkında bilgi edinmiştir. Almanya'da kaldığı bu bir yıllık sürede, Almanca dilini de, yayınları izleyebilecek ve araştırmalarında faydalanabilecek bir düzeye çıkarmıştır.

Almanya'dan döndükten sonra, Kürsüsünde öğretim ve araştırma çalışmalarını sürdürmüş, bu arada «Türkiye'de Orman Amenajmanının Gelişimi - İmparatorluk

Dönemi» adlı Profesörlük Takdim Tezini hazırlamış, 31.5.1976 tarihinde Profesörlüğe yükseltilmesi için, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Dekanlığına başvurmuş, gerekli formalite ve işlemler tamamlandıktan sonra, 26.10.1976 tarihinde «**Üniversite Profesörü**» ünvan ve yetkisini elde etmiştir.

Profesörlük Kadrosuna geçmek üzere, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Hasılatı ve Biyometri Kürsüsünde açık bulunan Profesörlüğe atanması için müracaatta bulunmuş, Fakültece ve Üniversitece gerekli işlemler yapıldıktan sonra, 3.11.1978 gün ve 21527 sayılı Milli Eğitim Bakanı, Başbakan ve Cumhurbaşkanının üçlü kararı ile Kadrolu Profesörlüğe atanmıştır. Karar kendisine 29.11.1978 tarihinde bildirilmiştir

Bu karar kendisine tebliğ edildikten iki ay sonra 28.1.1979 günü, yakalandığı hastalıktan kurtulamıyarak, hayata gözlerini kapamıştır. Böylece öğrencilik çağlarında, Kürsümüze intisabından sonraki uzun bir sürede, büyük dikkat, itina, ihtimam ve titizlikle yetişmesine, gelişmesine ve yükselmesine çaba harcadığım, akademik hayatta bana en önemli yardımı ve desteği sağlayan, hatta sağ kolum niteliğinde olan bu değerli mesai arkadaşımı kaybetmekle, Kürsümüz temel direklerinden birisini yitirmiş, bunun sonucu olarak Kürsümüzün öğretim, araştırma, yayın ve danışma fonksiyonlarını yerine getirme gücü, önemli derecede zayıflamıştır.

Evcimen evli olup, ikisi kız ve birisi oğlan olmak üzere üç çocuk babasıydı.

3.0 — ÖĞRETİM VE DİĞER HİZMETLERİ

3.1 — Öğretim Hizmetleri :

Bekir Sitki Evcimen, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Amenajmanı Kürsüsünde, 1956 - 1966 yılları arasında 10 yıl süre ile Asistanlık, 1966 - 1976 yılları arasında 10 yıl süre ile Doçentlik ve 1976 - 1979 yılları arasında 2 yıldan fazla Profesörlük görevi yapmıştır.

10 yıllık Asistanlık döneminde, Orman Amenajmanı derslerinin verilmesi için gerekli hazırlık çalışmalarında, yazın öğrencilere ormanda yaptırılan uygulamalarla büroda yaptırılan değerlendirme işlerinde ve laboratuvar çalışmalarında öğretim yardımcısı olarak büyük hizmetler görmüş, ders ve uygulama saatlerinin dışında da öğrenciler için iyi bir Danışman ve Öğütçü olmuştur.

12 yıl Doçent ve Profesör olarak gördüğü Öğretim Üyelliği döneminde aşağıdaki öğretim görevlerini yapmıştır:

1.— İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesinde 1967 - 1972 yılları arasında 6 yaz yarıyılında Orman Amenajmanı derslerine ait ormandan ayrılan uygulama alanında, Amenajman Planı düzenlemek için gerekli donelerin sağlanması ve büroda bu donelerin değerlendirilmesi amacı ile öğrencilere uygulamaları titizlikle yaptırmıştır.

2 — 1973 - 1976 yılları arasında İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesinde 3 yaz yarıyılı Orman Amenajmanı dersini okutmuş ve bunun uygulamalarını büyük bir vukufuyla yaptırmıştır.

3 — 1975 Kış yarıyılında, Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesinde Teorik Orman Amenajmanı dersini vermiştir.

4 — 1967-1976 yılları arasında öğrencilere Diploma Tezleri vermiş, bunları yönetmiş ve sonuçlandırmıştır.



Prof. Dr. Bekir Evcimen, bir uygulama esnasında (beyaz gömleklil) Hocası Prof. Dr. İsmail Eraslan ve Öğrencileri ile birlikte.

5 — Her yaz yarıyılı sonunda öğrenciler için yaptırılan Ekskürsiyonlara katılmış, öğrencilere kendi alanına düşen konularda ve diğer konularda gerekli bilgileri vermiş, böylece onların yetişmesine bu yolla da katkıda bulunmuştur.

3.2 — Katıldığı Kongre ve Toplantılarla Verdiği Konferanslar :

Evcimen'in katıldığı kongre ve toplantılarla verdiği konferanslar aşağıda topluca bir araya getirilmiştir :

1 — 1967 yılı Eylül ayında Münih'de yapılan «Milletlerarası Ormancılık Araştırması Müesseseleri Birliği (IUFRO)» nin genel kongresinde 25 numaralı sekisyon çalışmalarına katılmıştır.

2 — 1968 yılı Eylül ayında Ankara'da T.M.M.O.B. Orman Mühendisliği Odası tarafından tertiplenen II. Teknik Kongreye katılmış ve «Yaş Sınıfları Metodunun Genel Olarak ve Yaş İtibarile Değişik Kuruluştaki Aynıyaşlı İşletme Sınıflarında Uygulanması Esasları» adlı bir tebliğ sunmuştur.

3 — 1971 yılı Kasım ayında Ankara'da düzenlenen «Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu, III. Bilim Kongresine, Doç. Dr. Metin Özdönmez ile ortaklaşa hazırladığı «Türkiye'de Kereste Dış Ticareti» adlı bir tebliğ vermiştir.

- 4 — 1971 yılında İ.Ü. Orman Fakültesi Orman Hasılatı ve İktisadi Kürsüsü'nün düzenlediği Seri Konferanslar arasında «Türkiye'nin Yakacak Odun İhracı İmkanları» konulu bir konferans vermiştir.
- 5 — 1972 Ocak ayında T.M.M.O.B. Orman Mühendisleri Odası tarafından Ankara'da tertiplenen IV. Teknik Kongreye katılmış, Prof. Dr. Fehim Fırat ve Doç. Dr. Faik Yaltırık ile ortaklaşa hazırladığı «Türkiye'de Ormanlık Öğretim ve Eğitim Esaslarına Genel Bir Bakış» adlı bir tebliğ vermiştir.
- 6 — 1972 yılı Temmuz ayında Elazığ Orman Başmüdürlüğünce tertiplenen «Doğu ve Güneydoğu Anadolu Yöresinin Yakıt Sempozyumu»na katılmış ve «Elazığ Başmüdürlüğü Ormanlarının Optimal (Normal) Verim Potansiyeli» ile «Doğu Anadolu Ormanlığının Fonksiyonları ve Bunlar İçinde Yakacak Odunun Yeri» adlı iki tebliğ vermiştir.
- 7 — 1973 yılı Şubat ayında Ankara'da Orman Genel Müdürlüğünde yapılan «Orman Amenajmanı Yönetmeliği Tasarısının Bir Kısım Maddelerinin Yeniden Görüşülerek Gerekli Değişikliklere Ait Bir Taslak Hazırlamak»la görevli komisyon çalışmalarına Başkanlık etmiş ve sonucu bir rapor halinde adigeçen Genel Müdürlüğe sunmuştur.
- 8 — 1976 yılında Freiburg'da Ormanlık Araştırma Kurumları Enternasyonal Birliği'nin (IUFRO'nun) S6.05 Çalışma Grubunun Eylül ayında, S3.04 ve S4.03 Çalışma Gruplarının da Ekim ayında yaptıkları Sempozyum ve Eksamünasyonlara katılmıştır.

3.3 — Üyesi Bulunduğu Kuruluşlarda Gördüğü Hizmetler :

Evcimen, Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliğine bağlı Orman Mühendisleri Odası ve Türkiye Ormanlılar Cemiyeti ile Enternasyonal Ormanlık Araştırma Kurumları Birliği (IUFRO) nin üyesi bulunmakta idi. Bu kuruluşlarda 3.2 kesiminde açıkladığımız faaliyetlerde bulunmuş ve çeşitli hizmetler görmüş, böylece bu kuruluşlara faydalı olmuştur.

4.0 — ESERLERİ

Evcimen'in eserlerinin, orijinal araştırmalar, bilimsel etüdlere dayanan telif makaleler ve çeviriler olmak üzere üç kategoride toplanarak, aşağıda olduğu gibi verilmesi uygun bulunmuştur.

4.1 — Orijinal Araştırmalar :

4.1.1 — Orijinal Kitaplar :

- 1 — Türkiye'de Sedir Ormanlarının Ekonomik Önemi, Hasılat ve Amenajman Esasları.

Tarım Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Yayın No. 355 - 16, 1963, İstanbul, 199 Sayfa (Doktora Tezi).

- 2 — Türkiye'nin Yapacak Odun Dış Ticareti Bakımından Komşu ve Diğer Ülkeler Karşısındaki Durumu.

İ. Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 1540/155, Kutulmuş Matbaası, 1970, İstanbul, 78 Sahife, 1 Harita ile 17 Tablo ve Fransızca Özet, (Doç. Dr. Metin Özdenmez ile birlikte).

3 — **Orman Amenajmanı Metodlarından Tek Periyodik Saha Metodu** (Gerçek bir uygulama örneği ile).

İ. Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 1641/165, 1971, İstanbul, Kutulmuş Matbaası, 1 Harita, 1 Şekil ve 4 Tabloyu içeren 78 Sahife (Dr. Hüseyin Cahid Şad ile birlikte).

4 — **Türkiye'de Aynıyaşlı Ormanları Optimal Kuruluşa Götürülmesi Hakkında Araştırmalar.**

Tarım Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü Yayın No. 555/52, 1972, İstanbul, Ogun Kardeşler Matbaası, 253 Sahife, Doçentlik Tezi.

5 — **Türkiye'de Orman Amenajmanı'nın Gelişimi, İmparatorluk Dönemi.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Yayın No. 2403/249, 1978, İstanbul Çelikkilt Matbaası, 62 Sahife.

4.12 — Orijinal Makaleler :

1 — **Türkiye'nin Yaşlı Sedirleri.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1961, Seri A, Sayı 1, S. 64 - 72.

2 — **Türkiye Sedir Ormanlarının Ekonomik Önemi ve Amenajman Esasları.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1962, Seri A, Sayı 1, S. 27 - 65, Doktora Tezi Özeti.

3 — **Ormanlık Tarihimizde Bulgar Orman İşçileri.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1963, Seri B, Sayı 2, S. 139 - 143.

4 — **Yaş Sınıfları Dağılımında Normaliteyi Sağlamak İçin Hummel'in Teklifleri ve Bunların Kritiği ile Memleketimizde Uygulanabilme İmkânları.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1967, Seri B, Sayı 1, S. 101 - 117.

5 — **Trakya'daki Meşe Ormanlarının Hacmi ve Hasılatı Hakkında Tamamlayıcı Araştırmalar.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1967, Seri A, Sayı 1, S. 31 - 56, Prof. Dr. İsmail Eraslan ile birlikte.

6 — **Türkiye'de Kereste Dış Ticareti.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1971, Seri A, Sayı 2, S. 106 - 139, Doç. Dr. Metin Özdenmez ile birlikte.

7 — **Doğu Anadolu Ormancılığının Fonksiyonları ve Bunlar İçinde Yakacak Odunun Yeri**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1972, Seri B, Sayı 2, S. 71 - 80.

8 — **Elazığ Başmüdürlüğü Ormanlarının Optimal (Normal) Verim Potansiyeli.**

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1972, Seri B, Sayı 2, S. 81 - 92.

9 — Türkiye'de Odun Travers Dış Ticareti.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1972, Seri A, Sayı 2, S. 111 - 120, Doç. Dr. Metin Özdönmez ile birlikte.

10 — Türkiye'nin Yuvarlak Yapacak (Endüstriyel) Odun Dış Ticareti.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1973, Seri A, Sayı 2, S. 67 - 117, Doç. Dr. Metin Özdönmez ile birlikte.

4.2 — Bilimsel Etüdlere Dayanan Telif Makaleler :

1 — Normal (Optimal) Orman Teorisi ve Kavramı.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1967, Seri B, Sayı 2, S. 96 - 113.

2 — Yaş Sınıfları Metodu'nun Geçerli Olarak ve Yaş İtibarıle Değişik Kuruluştaki Aynıyaşlı İşletme Sınıflarında Uygulanması Esasları.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1969, Seri B, Sayı 1, S. 129 - 138.

3 — Türkiye'de Ormancılık Öğretim ve Eğitim Esaslarına Genel Bir Bakış.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1972, Seri B, Sayı 1, S. 33 - 54, Prof. Dr. F. Fırat ve Doç. Dr. F. Yaltırık ile birlikte

4 — Doğu Anadolu Bölgesi Ormancılığına İlişkin Bazı Genel Düşünceler.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1973, Seri B, Sayı 1, S. 95 - 120.

5 — Ormancılığımızla İlgili Tarihi Bir Belge.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1977, Seri B, Sayı 1, S. 82 - 92.

6 — Orman Yangınlarının Havadan Kontrolü.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1973, Seri B, Sayı 1.

4.3 — Çeviriler :

1 — Genç Meşcerelerin Artım Performansının Takdiri

(Aşl İngilizce A. L. Roe ve R. E. Benson'dan).

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1970, Seri B, Sayı 1, S 153 - 160.

2 — İşletme Meşcerelerinde Ağaç Servetinin Optimum Seviyesi.

'Aşl İngilizce - G. R. Staebler'den).

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1971, Seri B, Sayı 2, S 100 - 108.

3 — Ormanın Kontrolü ve Düzenlenmesi.

(Aşl İngilizce - L. C. Hansen - M. J. Irwing - D. I. Navon'dan)

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi, 1972, Seri B, Sayı 2, S. 187 - 204.